
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 335/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de manilhas de concreto para uso na manutenção de galerias de água da Rua Professor Daniel Muraro e reposição de 

estoque no pátio de máquinas.

Expedição: 17/05/2013 Homologação: 03/06/2013 Situação:

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME JANICE FÁTIMA COLPANI ME Sim

C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME CLAISA MARIA STROZZI SOARES ME Sim

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  343,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  365,0000  6,41

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  283,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  302,0000  6,71

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  205,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  220,0000  7,32

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  82,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  88,0000  7,32

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  51,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  54,0000  5,88

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 335/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de manilhas de concreto para uso na manutenção de galerias de água da Rua Professor Daniel Muraro e reposição de 

estoque no pátio de máquinas.

Expedição: 17/05/2013 Homologação: 03/06/2013 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

3 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  240,0000  -34,25

4 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME Declinou  - 

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  247,0000  -32,33

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  246,0000  -32,60

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  199,0000  -34,11

3 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  195,0000  -35,43

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  200,0000  -33,77

4 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

3 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  123,0000  -44,09

4 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME Declinou  - 

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  125,0000  -43,18

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  124,0000  -43,64

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  60,0000  -31,82

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

4 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  57,0000  -35,23

5 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  59,0000  -32,95

3 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  58,0000  -34,09

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  31,0000  -42,59

3 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  30,5000  -43,52

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  32,0000  -40,74

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

4 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  30,0000  -44,44

5 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 335/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de manilhas de concreto para uso na manutenção de galerias de água da Rua Professor Daniel Muraro e reposição de 

estoque no pátio de máquinas.

Expedição: 17/05/2013 Homologação: 03/06/2013 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  240,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  246,0000  2,50

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  195,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  199,0000  2,05

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  123,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  124,0000  0,81

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  57,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  58,0000  1,75

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  30,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  30,5000  1,67

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

Sem lançamentos

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 335/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de manilhas de concreto para uso na manutenção de galerias de água da Rua Professor Daniel Muraro e reposição de 

estoque no pátio de máquinas.

Expedição: 17/05/2013 Homologação: 03/06/2013 Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

Sem Negociação

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME Habilitado

C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME Habilitado

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 335/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de manilhas de concreto para uso na manutenção de galerias de água da Rua Professor Daniel Muraro e reposição de 

estoque no pátio de máquinas.

Expedição: 17/05/2013 Homologação: 03/06/2013 Situação:

Lote

1

1

1

Lote

1

1

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  240,0000  - 

1 1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  365,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  246,0000  2,50

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  195,0000  - 

1 2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  302,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  199,0000  2,05

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  123,0000  - 

1 3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  220,0000  - 

2 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  124,0000  0,81

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  57,0000  - 

1 4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  88,0000  - 

1 5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  54,0000  - 

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  58,0000  1,75

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME  30,5000  1,67

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME  30,0000  - 

2 Manilha de concreto armado 1,00 x 1,00 m Uni  195,0000

3 Manilha de concreto armado 0,80 x 1,00 m Uni  123,0000

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Manilha de concreto armado 1,20 x 1,00 m Uni  240,0000

4 Manilha de concreto  0,60 x 1,00 m Uni  57,0000

5 Manilha de Concreto 0,40 x 1,00 m Uni  30,0000

Fornecedor: C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:21 - Usuário: 3 - ELOI


